[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
 (
D E S P A C H O
A
o
 Exm
o
. Sr. Prefeit
o
 Municipal
_______
_______________
___
_____
(PRESIDENTE)
Em _____________________
_____
)

INDICAÇÃO N.º:

[bookmark: _GoBack]Tapar buraco na av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes – Alto da Boa Vista.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que reclama de sequência de buracos no asfalto do local acima mencionado. Relata que:

“Na Avenida Engenheiro Carlos Reinaldo Mendes, saindo da avenida São Paulo, em frente à Drurys tem um série de buracos, um em seguida do outro, está um perigo. Tanto para quem vem da Raposo, quanto para quem vem do centro e passa embaixo do viaduto Maria Salete S. M. Gomes. Ali, especificamente  bem embaixo do viaduto, tem vários buracos juntos que são um perigo para motociclistas”.

 CONSIDERANDO que um buraco dessas proporções oferece riscos aos motoristas, motociclistas e pedestres que circulam pelo local;

	INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente, que seja realizado operação tapa buraco no local acima mencionado.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2021.

PÉRICLES RÉGIS
VEREADOR
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO